
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N.  445   DEL 03/11/2014 

 

OGGETTO: Dismissione tavolo per biopsia mammaria presente presso l’U.O. di Scienze 

Radiologiche dell’A. O. U. di Sassari (n. inventario 1404) 

 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTE  le deliberazioni n. 969 del 18/12/2013 e n. 149 del 03/03/2014 con le quali 

l’A.O.U. di Cagliari aggiudica in via definitiva ed esecutiva la fornitura e 

l’installazione delle attrezzature per le attività di screening dei tumori della 

mammella; 

 
VISTA   la deliberazione del Direttore Generale n. 595 del 05/08/2014 con la quale si è 

provveduto al recepimento delle deliberazioni di cui sopra e, per quanto qui 

interessa, ad affidare la fornitura dell’ “Apparecchio stereotassico per biopsie 

mammarie” necessaria all’U.O. di Scienze Radiologiche,  alla società Technologic 

Srl per un  importo pari ad € 136.586,06 Iva compresa; 

 
VISTA  la nota – agli atti di questa U.O.C. -  con la quale il Direttore dell’U.O. Servizio 

Tecnico e il Coordinatore del S.I.C. chiedono, al fine di poter procedere 

all’installazione e al collaudo dell’apparecchiatura di cui al precedente punto,  

l’autorizzazione alla dismissione del vecchio tavolo per biopsie presente presso 

l’U.O. di Scienze Radiologiche, indicando quale offerta congrua per tale servizio 

la proposta della società PS Medical Sr, fornitrice per la Regione Sardegna della 

società Technologic Srl; 

 

CALCOLATO  che la spesa per il servizio di dismissione conservativa è pari ad € 750,00 Iva 

esclusa (€ 915,00 Iva 22% compresa); 

 

VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale in calce alla nota agli atti di questa U.O.C. 

con la quale si è provveduto a richiedere autorizzazione alla Direzione Aziendale 

per poter procedere all’affidamento del servizio in oggetto;  

 

PRESO ATTO   che il tavolo per biopsia (sistema stereotassico in mammografia ECT o 



 Pag. 2 di 2 

radiografica, marca Fisher Imaging Corp mod. 0002737612) ha n. inventario 1404, 

così come comunicato dal S.I.C.;  

 

ACCERTATO  che il CIG per il servizio in oggetto è Z00116FF3A;  

 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare la dismissione conservativa del tavolo per biopsia mammaria presente presso l’U.O. 

di Scienze Radiologiche ed affidare il servizio alla società PS Medical Srl per un importo pari ad             

€ 915,00 Iva compresa; 

 

- di dare atto che l’importo di € 915,00 Iva compresa dovrà gravare sul conto di costo n. 0507020103 

“Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie a richiesta” del BDG_S_03. 

 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura  U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas __________________    

 

Il RUP  Ing. R. Manca 

 

Estensore  coll. amm. vo  Dott.ssa Tiziana Soro   ______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  03/11/2014_ per la durata di quindici giorni. 

 


